342
SPT®-serien dränkbara dräneringspumpar
 ● Robusta
 ● Slitstarka
 ● Lätta
Bauteil Werkstoff
Handgriff Nylon
Motorgehäuse Aluminiumguss
Motormantel Aluminiumguss
Pumpengehäuse Gusseisen (EN-GJL-200)
Laufrad Polyurethan (Hytrel)
Rührkopf Hartmetall
Welle 1.4028
Gleitringdichtung SIC / SIC
Lippendichtung NBR
O-Ringe NBR
Pumpenfuß PVC
Typenschlüssel:
Baureihe:  SPT/R
Stromart:	 	 W	=	230	Volt	―	Wechselstrom
	 	 	 D	=	400	Volt	―	Drehstrom
Motorlesitung P2: SPT 400R   = 0,4 kW
   SPT 750R   = 0,75 kW
   SPT 1500R = 1,5 kW
Schwimmschalter: S
Pumpe:
Die Tauchpumpen sind als Blockaggregat aufgebaut,
d. h. Motor und Hydraulikteil sind mit der Antriebs-
welle fest verbunden. Das Fördermedium kühlt den
Motor. Für eine lange Lebensdauer sorgen doppelt
gekap selte, wartungsfreie Kugellager. Dauerbetrieb
bei 200 -225 mm Wasserstand.
Motor:
Wechselstrom-Motor mit integriertem Überlastschutz.
(Trockenlaufsicherung) 1 x 230V (1-phasig), 50 Hz, IP
68, lsolationsklasse 0,4kW und 0,75kW=B und 1,5kW=F.
Drehstrom-Motor mit integriertem Überlastschutz
(Trockenlaufsicherung) 400 V (3-phasig), 50 Hz, IP 68.
Laufeinheit:
Die Pumpen haben ein robustes offenes Laufrad mit
vorgeschaltetem Rührkopf. Der Rührkopf wirbelt die
Feststoffe auf und verhindert eine Verstopfung in der
Hydraulik. Wasserabsenkung bis 90 mm.
Abdichtung:
3-faches Dichtungssystem, motorseitig: Gleitring-
dichtung Kohle/Keramik, mediumseitig: SIC / SIC
und einer Lippendichtung mit dazwischen liegender
Ölsperrkammer.
SPT 400R
SPT 750R
SPT 1500R
C.W.L. Mindestwasserstand
für sicheren Dauerbetrieb:
SPT 400R   = 236 mm
SPT 750R   = 278 mm
SPT 1500R = 349 mm
L.W.L. Minimaler
Wasserstand:
SPT 400R   = 84 mm
SPT 750R   = 84 mm
SPT 1500R = 97 mm
 F
1
 F
L.W.L
ON
OFF
C.W.L
 H
1
 H
2
 H
 A2
 A
E
Förderhöhe m
  SPT 400R/WS
  SPT 750R/WS
  SPT 1500R/S
SPT 400R / SPT 750R / SPT 750R-V / SPT 1500R
0
5
10
15
20
25
100 200 300 400 500 600 700 800
0
0
6 12 18 24 30 36 42 48
Q (l/m)
Q (m³/h)
H
(m)   50Hz
2850rpm
SPT 1500(R+W)
SPT 750R(W+D)-V
SPT 750R(W+D)
SPT 400R(W+D)
Fördermenge m3/h (L/min.)
SPT 400R / SPT 750R / SPT 750R-V / SPT 1500R
l/min
Ka
pa
ci
te
t
m3/h
Tryckhöjd (m)
Med Storz-koppling. Övergångar mot andra system på förfrågan
PÅ FÖRFRÅGAN:
 ● Med storzkoppling som
standard. Övergångar mot
andra system på förfrågan.
Dränkbar dräneringspump med omrörare  - förhindrar
blockering och förlänger pumpens livslängd. Länspump
som utan problem kan pumpa vatten blandat med
sand, lera, slam eller liknande. Genomlopp 7 mm.
Kan även utrustas med nivåvippa.
Hytrel®
Bästa materialet för slipande
media
Art. Nr. Ansl. Effekt Spänning Ström
Max
tryckhöjd Kapacitet Genom-
lopp Vikt
kW m l/sek l/min m3/h mm kg
SPT400RW 2”storz 0,4 230V 3,0A 12 3,9 233 14 7 12,0
SPT750RW 2”storz 0,75 230V 5,8A 18 5,8 350 21 7 16,9
SPT1500RW 2”storz 1,5 230V 13A 21 10,51 633 38 7 21,1